

N:o 26.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning af åtskilliga kronan tillhöriga, till begagnande af artilleribatteriet i Hernösand upplåtna byggnader och lägenheter; gifven Stockholms slott den 29 januari 1892.

Under åberopande af bilagda statsrådsprotokoll öfver landtförsvarsärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att den nu af artilleribatteriet i Hernösand begagnade fältförrådsbyggnad med tillhörande tomt äfvensom de båda till exercisfält åt det samma upplåtna jordområden invid Hernösand jemte den derå uppförda ammunitionsbod må, under vilkor att sammanlagda köpeskillingen icke kommer att understiga 3,750 kronor, få afyttras i den ordning, Kongl. Maj:t pröfvar lämpligt, äfvensom,

att inflytande köpeskillingen må få reserveras till bestridande af de kostnader, som af batteriets förflyttning från Hernösand blifva en följd.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Hj. Palmstierna.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 29 januari 1892.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Grefve LEWENHAUPT,
Statsråden: herr friherre VON OTTER,
friherre PALMSTIERNA,
friherre VON ESSEN,
friherre ÅKERHJELM,
ÖSTERGREN,
GROLL,
WIKBLAD och
GILLJAM.

Departementschefen, statsrådet friherre Palmstierna föredrog i underdånighet:

9:o.

Departementschefen föredrog vidare arméförvaltningens å artilleri- och intendentsdepartementen den 16 sistlidne december afgifna under-

dåniga utlåtande angående framtida disposition af de kronan tillhöriga lägenheter m. m., som för närvarande begagnas af artilleribatteriet i Hernösand.

Departementchefen yttrade dervid:

Angående försäljning af åtskilliga kronan tillhöriga, till begagnande af artilleribatteriet i Hernösand upplåtna byggnader och lägenheter.

I embetsskrifvelse den 1 sistlidne juni uppdrog jag åt arméförvaltningen å artilleri- och intendentsdepartementen att, då såsom följd af sistlidna års Riksdags beslut i fråga om anslag till ett kasernetablissemment i Jemtland för en artilleridivision det i Hernösand förlagda detachement af svea artilleriregemente antagligen komme att inom den närmaste framtiden derifrån förflyttas, till Eders Kongl. Maj:t inkomma med yttrande, huruvida kronans i Hernösand belägna, till artillerietablissemmentet derstädes hörande fasta egendom lämpligen kunde till fyllande af något annat landtförsvarets behof användas, äfvensom att, i händelse detta icke befundes vara fallet, tillika uppgifva det pris, som egendomen ansåges kunna vid försäljning inbringa.

I sitt med anledning deraf den 16 sistlidne december afgifna, nu ifrågavarande yttrande förklarar förvaltningen, att af kronans till artilleribatteriets begagnande upplåtna byggnader och lägenheter endast ett å ofri grund uppfördt kruthus, hvilket är användbart för Vesternorrlands bataljons i Hernösand förlagda volontärskola, torde kunna ifrågakomma att, efter artilleribatteriets förflyttning, åt landtförsvaret bibehållas.

De byggnader och lägenheter, hvilka under sådana förhållanden torde böra afyttras, äro följande:

en ammunitionsbod, hvilken, jemlikt medgifvande i nådiga brefvet den 16 oktober 1849 angående organisationen af artilleribatteriet, är förlagd å den för kronans räkning inköpta exercisplatsen invid Hernösand samt uppförd af dubbla träväggar på stenfot; varande byggnaden, hvilkens uppförande kostat 1,675 kronor, i sitt nuvarande skick och med afseende fästadt derå, att densamma med någon fördel kan användas endast af exercisfältets köpare, värderad till 350 kronor;

en likaledes af trä på stenfot uppförd fältförrådsbyggnad, som förut af statskontoret disponerats till kronomagasin, men sedermera blifvit jemte erforderlig tomtplats genom nyss nämnda kongl. bref öfverlåten till artilleriet för att tjena som förvaringsrum för batteriets materiel. Byggnaden, hvilken, enligt hvad arméförvaltningen upplyser, är indelad i två våningar och befinner sig i fullgodt skick, är upptagen till ett taxeringsvärde af 2,000 kronor;

en med n:o 182 å en förvaltningens skrifvelse bilagd karta betecknad stadsjord om 3 tunnland $3\frac{2}{5}$ kappland, som, jemlikt köpebref den 12 och 14 februari 1850 mot ett pris af 900 kronor inköpts för kronans

räkning och å hvilken till exercisfält begagnade jordlott förut nämnda ammunitionsbod är uppförd; samt

ett intill denna jordlott beläget, med n:o 183 å omförmälda karta be-tecknad jordområde om cirka $\frac{1}{2}$ tunnland, hvilket, efter att förut och ända från år 1851 hafva varit utan afgift till batteriets begagnande upplåtet, jemlikt köpebref den 20 februari 1888 blifvit mot 300 kronor af staten inköpt.

Hvad angår sättet för den tilltänkta försäljningen, upplyser arméförvaltningen, att, sedan chefen för svea artilleriregemente anmodats att söka förskaffa anbud å eventuelt köp af omförmälda byggnader och lägenheter att den 1 oktober 1893 utaf en blifvande köpare tillträdas, dylika anbud inkommit från Hernö bryggeriaktiebolag och A. Cederlund i Hernösand, deri de erbjudit sig att inköpa, bryggeriaktiebolaget fältförrådsbyggnaden med tillhörande tomt mot 2,500 kronor och Cederlund jordområdena under n:is 182 och 183 med derå uppförda ammunitionsbod mot sammanlagdt 1,250 kronor; och som förvaltningen anser nämnda anbud antagliga, helst förvaltningen, enligt hvad som tillika anmäles, af personer, som om förhållandena å platsen ega närmare kännedom, inhemtad, att för kronan fördelaktigare köpeanbud ej torde vara att emotse, tillstyrker förvaltningen, att Eders Kongl. Maj:t, med anbudens godkännande, täcktes dels bemyndiga förvaltningen att med anbudsgifvarne träffa aftal om försäljningen på de sålunda ifrågasatta villkoren och dels tillåta, att de inflytande försäljningsmedlen må få reserveras till bestridande af de kostnader, som af detachementets förflyttning från nuvarande förlägningsort blifva en följd.

Riksdagens samtycke till den föreslagna afyttringen torde emellertid vara af nöden; och då byggnaderna och lägenheterna naturligen icke böra försäljas till pris, understigande dem, hvarå anbud redan föreligga, men å andra sidan Eders Kongl. Maj:t lämpligen synes böra försättas i tillfälle att, der så skulle finnas möjligt, om deras afyttrande sluta aftal på för kronan fördelaktigare villkor, än de af förutnämnda anbudsgifvare erbjudna, hemställer jag, som i fråga om användningen af den blifvande köpeskillingen är ense med förvaltningen, att Eders Kongl. Maj:t täcktes äska Riksdagens medgifvande dertill,

att den nu af batteriet i Hernösand begagnade fältförrådsbyggnad med tillhörande tomt äfvensom de båda förut nämnda, till exercisfält åt detsamma upplåtna jordområden invid Hernösand jemte den derå uppförda ammunitionsbod må, under villkor att sammanlagda köpeskillingen icke kommer att understiga 3,750 kronor, få afyttras i den ordning, Eders Kongl. Maj:t pröfvar lämpligt, äfvensom att inflytande köpe-

skillingen må få reserveras till bestridande af de kostnader, som af batteriets förflyttning från Hernösand blifva en följd.

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter behagade Hans Maj:t Konungen besluta i enlighet med hvad departementschefen sålunda hemställt; och skulle till Riksdagen aflåtas nådig proposition i ämnet af den lydelse, bilagan II till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

O. E. Pauli.
